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Adana'da düzenlenen Havacılık, Uzay ve 
Teknoloji Festivali (TEKNOFEST) 1 milyon 

100 bin ziyaretçiyi ağırladı.

TEKNOFEST'ten yapılan açıklamaya göre, Tür-
kiye Teknoloji Takımı Vakfı ile Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığının ana yürütücülüğünde Adana 
Havalimanı'nda düzenlenen, Anadolu Ajansının 
global iletişim ortağı olduğu festival tamamlan-
dı. İnsansız hava araçlarından yapay zekaya, 
otonom sistemlerden uzay teknolojilerine kadar 
çok sayıda alanda projelerin sergilendiği festi-
val, 5 günde 1 milyon 100 bin kişi tarafından ge-
zildi.

Ziyaretçiler arasında, çocukların festival coşku-
sunu yaşaması için başlatılan "Bir Çocuk Gelsin 
Bir Uçağa Dokunsun" projesine katılan 40 bin 
öğrenci de yer aldı.

TÜBİTAK UZAY tarafından, Türkiye'nin 
ilk yerli ve milli haberleşme uydusu 

Türksat 6A için geliştirilen "elektrikli itki 
motoru" başarıyla ateşlendi. 

Proje için TÜBİTAK UZAY tarafından geliştirilen 
HALE 1500 elektrikli itki motorunun 7 dakika 
boyunca başarıyla ateşlendiğine işaret edilen 
paylaşımda, "Böylelikle, tamamen yerli ve milli 
imkanlarla üretilen elektrikli itki motorumuz 35 

bin 786 kilometre irtifadaki yer sabit yörüngede 
uzay tarihçesi kazanmış oldu" denildi. 

"Uydumuzun görev ömrünü artırma imkanına 
sahip olacağız"

Paylaşımda, uydunun manevra çalışmalarına 
ilişkin de bilgi verilerek, şunlar kaydedildi:

"Türksat 6A'nın yörünge testlerine devam eder-
ken, bir yandan da Dünya, Güneş ve Ay kaynaklı 
bozucu etkenlere karşın uydumuzu yörüngesin-
de tutabilmek ve diğer uydularla güvenli mesa-
feyi koruyabilmek için periyodik mevzi koruma 
manevraları gerçekleştirmemiz gerekiyor. Bunun 
için uydumuzu boylamında tutmak ve yörünge 
daireselliğini koruyabilmek için yerleştirdiğimiz 2 
yerli elektrikli itki motorunu kullanacağız. Daha 
önce İMECE uydumuzda da HALE 300 versiyo-
nunu başarıyla kullandığımız elektrikli itki moto-
rumuz sayesinde artık daha az yakıtla manevra 
gerçekleştirebilecek ve uydumuzun görev öm-
rünü artırma imkanına sahip olacağız. Milli uzay 
yolculuğumuzda gerçekleştirdiğimiz bu adım, 
ülkemizin bağımsız teknolojik gücünün ve azimli 
mühendislerimizin eseri. Ekiplerimizle gurur du-
yuyoruz."

Radikal Yeni Süper Dayanıklı Transistör 
Elektronikte Devrim Yapabilir.

Yeni geliştirilen bir transistör, testlerde olağa-
nüstü dayanıklılık seviyeleri gösterdi. Hatta gü-
nümüzde kullandığımız tüm elektronik cihazları 
dönüştürmeyi vaat ediyor. 

Hız, boyut ve aşınmaya karşı dayanıklılığın ola-
ğanüstü birleşimi sayesinde bu son tasarım, 
telefonlar ve dizüstü bilgisayarlar gibi tüketici 
cihazlarının yanı sıra, tüm bilgilerimizi bulutta 
depolayan veri merkezleri için de büyük bir yük-
seltme potansiyelini taşıyor. 

Hazırlayan: Önder ŞİŞER  --Elektronik Yüksek Mühendisi
onder@reelektronik.com

bilimsel 
gelişmeler

Okumak istediğiniz haberin başlığına tıklayınız.
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MIT üniversitesinden fizikçi Pablo Jarillo-Herrero 
‘Laboratuvarımda öncelikle temel fizikle ilgileni-
yoruz’ diyor. Bu araştırma ekibine göre tekno-
loji pratik seviyelere uygulanabilir ise, elektronik 
cihazlarımız önemli ölçüde hızlı, daha verimli ve 
sağlam hale gelebilir.

Helene Kasırgası yarı iletken üretimi 
için kritik öneme sahip kuvars madenini 

vurdu.

Kuzey Karolina’da bulunan Spruce Pine kasaba-
sını harabeye çeviren Helene Kasırgası, yalnızca 
bölge halkını değil, dünya genelindeki yarı ilet-
ken üretimini de tehdit ediyor. Kasırga, çip üre-
timinde hayati öneme sahip ultra saf kuvarsın 
çıkarıldığı tek maden alanını vurdu ve bu durum 
küresel çapta önemli sonuçlar doğurabilir.

Spruce Pine, dünyanın en saf kuvarsını sağlayan 
ender bir maden sahasına ev sahipliği yapıyor. 
Bu kuvars, yarı iletken üretiminde kullanılan sili-
kon levhaların yapımında temel bir bileşen ola-
rak kritik bir rol oynuyor. Silikon levhalar dışında 
hassas optikler, ışık yönlendiricileri ve hatta lev-
ha taşıyıcıların üretiminde de kullanılıyor. Ancak, 
kasırganın yarattığı yıkım, bu stratejik maddeye 
erişimi zorlaştırabilir ve zaten tedarik sıkıntılarıy-
la boğuşan yarı iletken sektörüne yeni bir darbe 
vurabilir. Spruce Pine’daki kuvars madenlerini iş-
leten iki büyük firma bulunuyor: Sibelco ve The 
Quartz Corp. The Quartz Corp’un bir sözcüsü, 
kasırganın madene olan etkisinin henüz tam 
olarak değerlendirilemediğini, önceliklerinin şu 

anda kasırgadan etkilenen yerel halk olduğunu 
belirtti. Diğer taraftan, Sibelco’nun faaliyetlerini 
askıya aldığı bildirildi.

TSMC, 2nm teknolojisi ile Çin'e  
10 yıl fark attı.

Tayvan’ın önde gelen yarı iletken üreticisi TSMC 
(Taiwan Semiconductor Manufacturing Com-
pany), 2 nanometre (nm) çip üretim teknolojisiy-
le Çin'e en az 10 yıl fark attı. Bu açıklama, Tayvan 
Ulusal Bilim Konseyi Başkanı Cheng-Wen Wu ta-
rafından, Tayvan yasama meclisinde yapılan bir 
oturumda dile getirildi. Bu iddia ise Huawei’nin 
en yeni akıllı telefonlarının parçalarına ayrılma-
sından elde edilen veriler doğrultusunda Çin’in 
çip üretiminde önemli bir yol kat ettiğini ve Hu-
awei’nin modern çip üretim teknolojisini yakala-
mayı başardığını öne süren medya raporlarının 
üzerine yapıldı.

Yeni batarya üretildi: Elektrikli araçlarda 
10 dakikada şarj dönemi başlıyor.

Malzeme bilimi şirketi Forge Nano'nun ticari lit-
yum-iyon batarya şirketi olan Forge Battery, 
geliştirdiği “Gen. 1.1 Supercell” adlı bataryasını 
mevcutta olan ve potansiyel müşterilerine gön-
dermeye başladığını açıkladı. "Atomic Armor" 
teknolojisinden yararlanan yeni batarya elekt-
rikli araçlarda 10 dakikada şarj vadediyor. 21700 
batarya, önceki 18650 batarya standardına 
göre daha yüksek enerji yoğunluğu ve kapasite 
sunuyor. Bu ikisinin birleşimi de elektrikli araçlar-
da daha uzun sürüş menzili ve gelişmiş verimlilik 
kazanımına yol açıyor. Firmanın ürettiği Gen. 1.1 
Supercell, kullanım ömründen ödün vermeden 
300 Wh/kg'lık onaylanmış özgül enerji kapasite-
sine sahip. Yüksek enerji yoğunluğunun yanı sıra 
yeni bataryanın hızlı şarj özelliği de de oldukça 
dikkat çekici. Firmaya göre batarya, sadece 10 
dakika içinde tam şarja ulaşabiliyor. Daha da 
önemlisi şirket, bunun bataryanın ömründen 
ödün verilmeden yapıldığını söylüyor.
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